PAGE
2

	ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	31 января 2017 г.
	№ 47-П

О внесении изменений в постановление Правительства
Ульяновской области от 27.10.2014 № 487-П
Правительство Ульяновской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Ульяновской области                                от  27.10.2014 № 487-П «О создании лицензионной комиссии для обеспечения деятельности Главной государственной инспекции регионального надзора Ульяновской области по лицензированию деятельности по управлению многоквартирными домами в Ульяновской области» следующие изменения:
1) в заголовке слова «для обеспечения деятельности Главной государственной инспекции регионального надзора Ульяновской области» исключить;
2) в пункте 1 слова «для обеспечения деятельности Главной государственной инспекции регионального надзора Ульяновской области» исключить;
3) в пункте 2:

а) в подпункте 2.1 слова «для обеспечения деятельности Главной государственной инспекции регионального надзора Ульяновской области» исключить;

б) в подпункте 2.2 слова «для обеспечения деятельности Главной государственной инспекции регионального надзора Ульяновской области» исключить;

4) приложение № 1 изложить в следующей редакции:

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к постановлению Правительства

Ульяновской области
от 27 октября 2014 г. № 487-П

СОСТАВ
лицензионной комиссии по лицензированию деятельности по управлению многоквартирными домами в Ульяновской области
	Председатель лицензионной комиссии

	Вавилин Д.А.
	–
	Министр промышленности, строительства, жилищно-коммунального комплекса и транспорта Ульяновской  области

	Члены лицензионной комиссии:

	Антонцев Г.А.
	–
	председатель комитета Законодательного Собрания Ульяновской области по жилищной политике, жилищно-коммунальному хозяйству и энергетике (по согласованию)

	Золотова Е.А.
	–
	референт департамента топливно-энергетического и водохозяйственного комплексов Министерства промышленности, строительства, жилищно-коммунального комплекса и транспорта Ульяновской области

	Кузнецов В.М.
	–
	председатель Совета по вопросам общественного контроля Палаты справедливости и общественного контроля в Ульяновской области (по согласованию)

	Калёнов Г.В.
	–
	заместитель председателя общественной организации «Ассоциация собственников жилья»  (по согласованию)

	Латышева К.В.
	–
	начальник экспертно-правового управления  Ассоциации «Совет муниципальных образований Ульяновской области» (по согласованию)

	Николаев Г.А.
	–
	директор Некоммерческого партнёрства «Саморегулируемая организация по совершенствованию системы управления жилищно-коммунальным хозяйством «Симбирский дом» (по согласованию)

	Потапов  А.О.
	–
	председатель Общественного совета Засвияжского района города Ульяновска (по согласованию)

	Сидоранова Н.Г.
	–
	директор Фонда модернизации жилищно-коммунального комплекса Ульяновской области (по согласованию)

	Хайров Р.И.
	–
	руководитель Некоммерческого партнёрства «Национальный центр общественного контроля в сфере жилищно-коммунального хозяйства «ЖКХ Контроль» (по согласованию)

	Ярош В.Ф.
	–
	председатель комиссии Общественной палаты Ульяновской области по развитию социальной инфраструктуры, жилищно-коммунального комплекса и местного самоуправления» (по согласованию).»;

5) в приложении № 2:

а) в наименовании слова «для обеспечения деятельности Главной государственной инспекции регионального надзора Ульяновской области» исключить;
б) в разделе 1:

в пункте 1.1 слова «для обеспечения деятельности Главной государственной инспекции регионального надзора Ульяновской области» исключить;
в пункте 1.3 слова «Министерство строительства, жилищно-коммунального комплекса и транспорта Ульяновской области (далее – уполномоченный орган)» заменить словами «Министерство промышленности, строительства, жилищно-коммунального комплекса и транспорта Ульяновской области (далее –  орган государственного жилищного надзора)»;
в) в разделе 2:

в подпункте 1 пункта 2.2 слова «Главной государственной инспекцией регионального надзора Ульяновской области (далее – орган государственного жилищного надзора)» заменить словами «органом государственного жилищного надзора»;
в пункте 8 слова «и уполномоченного органа» исключить;

г) в разделе 3:

в пункте 3.1:

в подпункте 2 слова «уполномоченного органа» заменить словами «органа государственного жилищного надзора»;
подпункт 6 признать утратившим силу;
пункт 3.4 изложить в следующей редакции:
«3.4. Член Лицензионной комиссии, включённый в её состав на основании решения руководителя органа государственного жилищного надзора, председателей Законодательного Собрания Ульяновской области, Общественной палаты Ульяновской области, Совета муниципальных образований Ульяновской области, а также директора Фонда модернизации жилищно-коммунального комплекса Ульяновской области, может быть заменён руководителем органа государственного жилищного надзора, председателями Законодательного Собрания Ульяновской области, Общественной палаты Ульяновской области, Совета муниципальных образований Ульяновской области, директором Фонда модернизации жилищно-коммунального комплекса Ульяновской области               на основании официального письма на имя председателя Лицензионной комиссии.»;

д) пункт 6.7 раздела 6 изложить в следующей редакции:

«6.7. Протокол заседания Лицензионной комиссии составляется                        не позднее двух рабочих дней с даты проведения заседания Лицензионной комиссии. Протокол заседания Лицензионной комиссии подписывается председательствующим на заседании Лицензионной комиссии. Копия протокола заседания Лицензионной комиссии не позднее рабочего дня, следующего за днём его подписания, подлежит направлению в орган государственного жилищного надзора. Протокол заседания Лицензионной комиссии в срок не более трёх рабочих дней с даты проведения заседания Лицензионной комиссии подлежит опубликованию на официальном сайте органа государственного жилищного надзора в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».».
2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель

Правительства области                                                                         А.А.Смекалин
2401км1